REQUERIMENTO Nº 002/2019

À

MESA DIRETORA DA CÂMARA DE VEREADORES

A Vereadora abaixo assinado, nos termos regimentais vigentes e,

no uso de suas atribuições legais, respeitosamente, requer a Vossas Excelências, que seja

alterada a data da Sessão Solene comemorativa ao 19º ano de Emancipação Político-

Administrativa do Município de Coronel Pilar aprazada para o dia 15 de abril para o dia 17

de abril de 2019.

Termo que pede deferimento.

Sala das Sessões, aos 20 dias do mês de março de 2019.

Autoria da Vereadora:

Adriana Ferreira Veronese- PMDB

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a alteração da data da referida Sessão Solene em razão de que nesta mesma

data a Cooperativa Sicredi Serrana, realizará sua Assembleia, conforme edital de

convocação/Assembleia de Núcleo da Cooperativa Sicredi Serrana-Coronel Pilar RS e,

muitos moradores são associados e pretendem participar da referida assembleia o que

inviabilizaria a participação na sessão solene referida.

Sala das Sessões, aos 20 dias do mês de março de 2019.

 Autoria da Vereadora:

Adriana Ferreira Veronese - PMDB